Дело № 2-12-1175/2021
02-1175/12/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

12 октября 2021 года                       			город Симферополь
ул. Киевская, д. 55/2

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым –Малухин В. В., при секретаре – Гупало Е.А.,
с участием представителя истца – Казакова В. Н., действующего на основании доверенности № 1 от 11.01.2021г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Крым» в лице Симферопольского межрайонного отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Крым» к Финагиной Наталье Владимировне о взыскании задолженности,

РЕШИЛ:

Исковые требования Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Крым» в лице Симферопольского межрайонного отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Крым» к Финагиной Наталье Владимировне о взыскании задолженности– удовлетворить.
Взыскать с Финагиной Натальи Владимировны в пользу Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Крым» в лице Симферопольского межрайонного отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Крым» к Финагиной Наталье Владимировне о взыскании задолженности сумму задолженности по оплате услуг за период с 01.07.2020г. по 30.04.2021г.  по договору от 01.08.2014г.№ РК-СК-08-0328 в размере 480,07 рублей, сумму задолженности по оплате услуг за период с 01.07.2020г. по 31.08.2020г.  по договору от 01.08.2017г. № РК-СК-08-0709 в размере 429,49 рублей, а всего 909,56  рублей.
Взыскать с Финагиной Натальи Владимировны в доход местного бюджета сумму государственной пошлины в размере 400,00 рублей.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое  может быть  подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья                             							В.В.Малухин